
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 752 DEL 18/08/2017

U.C.  ARCHIVIO E PROTOCOLLO

OGGETTO: ACQUISTO DI N.  7 GIORNATE DI MANUTENZIONE EVOLUTIVA PER 
AGGIORNAMENTO  SOFTWARE  EXTRAWAY  BRIDGE  AI  FINI  DELL'INVIO  IN 
CONSERVAZIONE A NORMA DEI DOCUMENTI INFORMATICI, MEDIANTE ORDINE 
DIRETTO DI  ACQUISTO SUL MEPA CONSIP.  DITTA 3D  INFORMATICA SRL.  CIG 
Z801F9E748.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
la Provincia di  Vicenza effettua la conservazione a  norma dei  documenti  informatici  fin 

dall’anno 2012, avendo affidato, ai sensi dell’art. 44, comma 1ter, Decreto Legislativo n. 82 del 7 
marzo 2005, detto servizio di conservazione alla ditta Infocert Spa di Roma;

il  Decreto  del Presidente  del Consiglio  dei Ministri 3 dicembre 2013 “Regole tecniche  in 
materia di sistema di conservazione ai sensi degli articoli 20 commi 3 e 5-bis, 23-ter, comma 4, 43, 
commi 1 e 3, 44 , 44-bis e 71, comma 1, del Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto 
legislativo n. 82 del 2005” ha modificato sostanzialmente la normativa in materia definendo nuove 
e precise caratteristiche che devono avere i sistemi di conservazione;

sulla  base  di  tali  disposizioni  normative,  Infocert  Spa  ha  aggiornato  ed  innovato 
completamente il proprio sistema di conservazione denominato Legaldoc;

per  l’invio  dei  documenti  informatici  al  sistema  di  conservazione  di  Infocert  Spa  la 
Provincia utilizza un software denominato Extraway Bridge fornito dalla ditta 3D Informatica Srl di 
San Lazzaro di Savena (BO), fornitrice tra l’altro anche del software per la gestione documentale e 
protocollo in uso alla Provincia denominato Docway, e che occorre ora procedere necessariamente 
all’aggiornamento del suddetto software Extraway Bridge per poter inviare i documenti informatici 
al software di conservazione Legaldoc aggiornato;

allo scopo di aggiornare il software Extraway Bridge occorre procedere all'acquisto di n. 7 
giornate di manutenzione evolutiva  dalla ditta produttrice 3D Informatica Srl di San Lazzaro di 
Savena  (BO)  sul  mercato  Elettronico  Consip,  come  comunicato  dalla  ditta  stessa  in  data 
26/07/2017, al costo di € 400,00 cadauna pari ad € 2.800,00=oneri fiscali esclusi;

Considerato che:
la ditta 3D Informatica è produttrice del software Extraway Bridge;

copia informatica per consultazione



il prezzo è da ritenersi congruo rispetto ad interventi simili di manutenzione evolutiva del 
software  Extraway  Bridge  attuati  in  altre  occasioni  di  adeguamento  a  cambiamenti  normativi 
(fatturazione elettronica, registro di protocollo informatico);

risulta possibile l'affidamento diretto della fornitura ai sensi del D.Lgs. 50/2016, sia perché 
trattasi di attività su software proprietario, sia per l'importo;

Ritenuto:
di affidare alla ditta 3D Informatica srl il servizio per una somma di € 2.800,00=oneri fiscali 

esclusi, pari a € 3.416,00=oneri fiscali inclusi;
di  stipulare  il  contratto  mediante  invio  di  apposito  Ordine  Diretto  d'Acquisto  (OdA), 

secondo le modalità previste dal Mercato Elettronico Consip; 

Dato atto che il servizio sarà effettuato entro il mese di agosto 2017;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta 3D Informatica srl, P. IVA n. 00578261208 con sede in S. Lazzaro di 
Savena  (BO),  il  servizio  di  aggiornamento  del  software  Extraway Bridge  per  l'invio  in 
conservazione  dei  documenti  informatici,  acquisendo  n.  7  giornate  di  manutenzione 
evolutiva per una somma complessiva di € 3.416,00=oneri fiscali inclusi;

2. di impegnare la spesa di € 3.416,00 (IVA compresa) di cui al punto 1. mediante imputazione 
alla  missione  01  Servizi  Istituzionali,  Programma  08  Statistica  e  Sistemi  Informativi, 
Sistemi  Informativi  e  Innovazione,  articolo  0426  del  Bilancio  imputandola  come  da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €  3.416,00 1° - 2017 - €  3.416,00

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale €  3.416,00 Totale €  3.416,00

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-

copia informatica per consultazione



finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 18/08/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Egidio Cogo

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 752 del 18/08/2017

U.C.  ARCHIVIO E PROTOCOLLO

Proposta N° 884 / 2017

OGGETTO: ACQUISTO DI N.  7 GIORNATE DI MANUTENZIONE EVOLUTIVA PER 
AGGIORNAMENTO  SOFTWARE  EXTRAWAY  BRIDGE  AI  FINI  DELL'INVIO  IN 
CONSERVAZIONE A NORMA DEI DOCUMENTI INFORMATICI, MEDIANTE ORDINE 
DIRETTO DI  ACQUISTO SUL MEPA CONSIP.  DITTA 3D  INFORMATICA SRL.  CIG 
Z801F9E748.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 776 del 2017

Vicenza, 21/08/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


